
Про затвердження переліків пріоритетних напрямів (тем) підвищення 
кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 

(військових) адміністрацій, їх перших заступників та заступників, 
посадових осіб місцевого самоврядування, депутатів місцевих рад за 

загальними професійними (сертифікатними) та/або короткостроковими 
програмами у 2024 році

Відповідно до пункту 22 Положення про систему професійного навчання 
державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших 
заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 06 лютого 2019 року № 106, підпункту 32 пункту 4 та пункту 9 
Положення про Національне агентство України з питань державної служби, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року 
№ 500,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
Перелік пріоритетних напрямів (тем) підвищення кваліфікації державних 

службовців за загальними професійними (сертифікатними) та 
короткостроковими програмами у 2024 році;

Перелік пріоритетних напрямів (тем) підвищення кваліфікації посадових 
осіб місцевого самоврядування за загальними професійними (сертифікатними) 
та короткостроковими програмами у 2024 році;

Перелік пріоритетних напрямів (тем) підвищення кваліфікації голів 
місцевих державних (військових)  адміністрацій, їх перших заступників 
та заступників за загальними професійними (сертифікатними) та 
короткостроковими програмами у 2024 році;

Перелік пріоритетних напрямів (тем) підвищення кваліфікації депутатів 
місцевих рад за загальними короткостроковими програмами у 2024 році.

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З

від _________ 20__ р. Київ № _______



2

2. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування забезпечити 
розміщення затверджених цим наказом переліків пріоритетних напрямів (тем) 
підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних 
(військових) адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових 
осіб місцевого самоврядування, депутатів місцевих рад за загальними 
професійними (сертифікатними) та/або короткостроковими програмами у 
2024 році на офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у 
сфері професійного навчання «Портал управління знаннями». 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова      Наталія АЛЮШИНА




















